
l. Municipulitlud de Lottt
A LCALDIA

DECRETo No. 2345 O

LOTA, t2 de junio de 2023

VISTOS;/

a) Solicitud de Permiso Administrativo con
gocc de remuneraciones de los füncionarios de esta Corporación:

b) f itulo IV de ta Ley 18.883 Esraruto
Administrativo para luncionarios Municipales.

c) Ley N' 19.880, sobre Base de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 23105/2013, de
Contraloria General de la República. que f,rja registro electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) Resolución No l8 del 30.03.2017 de
Contraloría (ieneral de la República. que hja normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

l) Resolución No 7 del 26.03.2019 de

Contraloría General de la República, que hja normas sobre exención de trámite de Toma de
Raz(rn. de las rnaterias de personal que se indican;

g) D.F.L. N' l/2006, de Ministerio de Interior.
publicado en D.0. del 26.07.2006 que hja texto retundido de la Ley N' 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las
fácultades que me conllere el Art. 63. ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de
Nlunicipalidades.

DECRETO: /

I.. CONCEDE. PE,RMISO
ADMIN ISTRAI'lVO. con goce de remuneraciones a los 1üncionarios de esta Corporación

DIAS DES DE HASTA REINTEGRO

ANOTESE. PUBLIQUESE EN A DT]
'rR,\\SP..\RE\ClA \ll-l\lC lPAL. \OTIFIQUESE Y Er- SU OPORTI,NIDAD AR

SA

PATR iClO MARCHANT UI,LOA

(,r. [.L
C RET.,\III

l"ut cionariq
( uryelu
Oficinu l runspuren.'i(

lrchito

OS

72 /A6/2023 72/06/2023 13/06/2023

RSO
LAZAR
NAL
ALCALDEt)

MUNI

oI1RF,Cs

Al CR/ amp . -


